РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 апреля 2022 года                       № 17

О создании профилактической группы по предупреждению
и профилактике пожаров на территории
Крутоярского муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них на территории Крутоярского муниципального образования :
1.  Создать на территории Крутоярского муниципального образования профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров (Приложение 1).
2.  Рекомендовать профилактической группе:
-осуществить поквартирный и подворный обход закрепленной территории, с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, особое внимание уделить одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным гражданам;
- по каждому факту пожара на территории Крутоярского муниципального образования  проводить собрания с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с представлением протокола собрания в ОНД по Екатериновскому району;
- организовывать и проводить собрания (сходы) граждан, организовывать проверки мест проживания инвалидов, престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста с оказанием необходимой помощи по устранению нарушений пожарной безопасности, вести учет неблагополучных, многодетных и приезжих семей и проводить с ними регулярно инструктаж о мерах пожарной безопасности.
3.  Распоряжение администрации Крутоярского муниципального образования  № 16 от 16.04.2021 года» О создании профилактических групп по предупреждению и профилактике пожаров на территории Крутоярского муниципального образования» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Крутоярского
муниципального образования                             А.Е. Лапшин
Приложение  1
к распоряжению
администрации Крутоярского МО
от 13.04.2022 г. № 17
[bookmark: _GoBack]
СОСТАВ
профилактической группы на территории Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района

	№ п/п
	Состав группы
	должность

	1
	Лапшин Анатолий Евгеньевич
	Глава Крутоярского МО

	2
	Юдина Елена Вячеславовна
	Глав.спец. администрации

	3
	Смолякова Елена Александровна
	Технический инспектор администрации

	4
	Ануфриев Виталий Николаевич (по согласов)
	Участковый уполномоченный полиции

	5
	Демин А.В. ( по согласованию)
	Сотрудник ОНД по Екатериновскому району

	6
	Румянцев О.И. ( по согласованию)
	СХПК «Крутоярское», бригадир полеводства

	7
	Аникин А.В. ( по согласованию)
	СХПК «Крутоярское», зав. гаражом

	8
	Каштанов С.В. (по согласовнию)
	СХПК «Крутоярское»,  энергетик

	9
	Румянцев А.О.( по согласованию)
	ИП Глава КФХ «Мелёшин С.В.», бригадир